Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izhorni Panel za Zalbe i Predstavie

ZL.Anr. 1011-1/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtaret: Adnan
Konushevei kryesues, Rafet Haxhaj dhe Afijete Sada Gllogjani anétar, si dhe me
pjesémarrjen e Zyrtares Ligjore Arjeta Syla, pérkitazi me apelin e parashtruar nga Shkelzen
Shala, kandidat pér anétar t&¢ Kuvendit Komunal né Fushé Kosové, nga radhét ¢ subjektit
politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), me seli n& Prishting, dega n& Fushé Kosové,
paraqitur kund&r vendimit Nr.2232-2017 dat& 08.11.2017, t& Komisionit Qendror té&
Zgjedhjeve (KQZ), me seli Prishting, pér shpalljen e rezultateve pérfundimtare pér anétaré t&
Kuvendet Komunale, pér Zgjedhjet Lokale t& mbajtura mé daté¢ 22.10.2017, duke vepruar
sipas dytyrés zyrtare pér ta korrigjuar vendimin e PZAP-it, ZL.Anr.1011/2017 t& datés
12.11.2017, n& seancén e panelit t& mbajtur mé daté 18.11.2017, mori kété:

VENDIM

Korrigjohet Vendimi i PZAP-it, me shenjén ZL.Anr.1011/2017 i dat&s 12.1 1.2017, n& fagen
¢ par€ pasusi i treté, ashtu qé né vend t& Bardh Topalli, kandidat pér anétar t& Kuvendit
Komunal né Ferizaj, nga radhét e subjektit politik (AKR), me seli n¢ Prishtiné dega né
Ferizaj, me € cilén ka pretenduar se vendvotimet 2506D, 2526D dhe 2512D votat e tij i jané
bartur kandidatéve t¢ tjeré, duhet té jeté Shkelzen Shala, kandidat pér anétar t& Kuvendit
Komunal né Fush& Kosové, nga radhét e subjektit politik Partia Demokratike ¢ Kosovés
(PDK), me seli né Prishting, dega n& Fushé Kosové, me t& cilén ka pretenduar se né
vendvotimet 0916E/01D, 0912E/02D, kané votuar familjarét e tij dhe votat e tyre nuk kang
dal.

Ky vendim &sht& pjesé pérbérése e vendimit ZL.Anr.1011/2017 i datés 12.11.2017 dhe pjesé
tjera t€ vendimit mbesin t& pa ndryshuara.

Arsyetim

Me rastin e hartimit t& vendimit t& PZAP-it, ZL.Anr.1011-1/2017 t& dt. 12.1 1.2017, né fagen
© paré, n€ pasuesin ¢ tret¢ &hté shkruar gabimisht Bardh Topalli, kandidat pér anétar té
Kuvendit Komunal né Ferizaj, nga radhét e subjektit politik (AKR), me seli n& Prishting dega
n¢ Ferizaj, me & cilén ka pretenduar se vendvotimet 2506D, 2526D dhe 2512D votat e tij i
Jang bartur kandidatéve t& tjeré e q& do t& duhej & jet& Shkelzen Shala, kandidat pér anétar t&
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Kuvendit Komunal né Fushé Kosové, nga radhét e subjektit politik Partia Demokratike e
Kosovés (PDK), me seli né Prishting, dega n¢ Fush€ KosovE, me t€ cilén ka pretenduar se né
vendvotimet 0916E/01D, 0912E/02D, kan& votuar familjarét e tij dhe votat e tyre nuk kané
dal.

Duke e vérejtur kété gabim e lartpérmendura, paneli béri korrigjimin e vendimit
ZL.Anr.1011/2017 i datés 12.11.2017, ashtu si¢ ésht& shénuar né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me sa u tha mé lart&, paneli vendosi si n& dispozitiv t& kétij vendimi, né pajtim me nenit 165
té LPK- s&.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZL.Anr.1011/1-2017 m& datén 18.11.2017
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Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi ankesa nuk &shté e lejuar.



